[image: image1.png]

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 декабря  2024 года

№ 465
с. Чара
О внесении изменений в решение Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 июня 2022 года № 211
«Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов в Совете Каларского муниципального округа Забайкальского края»

На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Внести следующие изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденный решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 июня 2022 года № 211:
1.1. Пункт 8 дополнить словами:
 «В случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к компетенции Совета, информировать об этом органы прокуратуры.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем», newchara.ru.

Председатель Совета Каларского муниципального
округа Забайкальского края

Громов А.В.